



FRAMGANG FOR MURITUNET



BT: Fra venstre ser vi Rolf Hansen, nestleder LFFL, Ragnar S.E. Lødøen, Muritunet, og fra likemannsutvalget Anne Marie Jensen, Hermod Telebond, Frode Salvesen.

Arbeidet med å få Muritunet ferdig som behandlings- og opptreningscenter er nå kommet langt. Alle lokallaga har nå vært på omvisning på stedet. Likemannsutvalget hadde lagt inn et besøk på Muritunet som en del av Likemanskonferansen.

I tillegg til omvisningen fikk de en fyldig og god orientering av administrerende direktør, Ragnar S.E. Lødøen. Orienteringen han ga innledet til en god dialog mellom tillitsvalgte fra LFFL og Ragnar S.E. Lødøen.

Det ble utvekslet synspunkter på hvordan man best kan arbeide for å få til et best mulig tilbud til løsemiddelskadde. Det er også en annen side ved saken som vil kreve mye oppmerksomhet i tiden framover. Godkjenningen av Muritunet som behandlings- og opptreningscenter for løsemiddelskadde er ikke gjort over natta.

LFFLs styre har i flere år arbeidet med flere alternative behandlingssteder. Noen har ikke vært like seriøse som andre. Felles for dem til nå er at de mangler godkjenning fra Rikstrygdeverket. Muritunet blir av LFFLs styre betraktet som svært seriøst og meget sansynlig for å kunne bli et alternativ. Det blir nå et samarbeid for å få til godkjenningen. Fra

før er Muritunet som 1 av 14 i Norge klassifisert i gruppe 1 som behandlingssted. Det vil si 1.klasses sted.

Finansiering og egenandeler

Et opphold på Muritunet blir delfinansiert av Rikstrygdeverket. Det blir med andre ord også en egenandel. Denne er nå stipulert til å bli ca. kr 250,- pr. døgn. Dette blir en ganske stor utgift for den enkelte, men LFFLs styre arbeider nå ganske aktivt for at de som har en godkjent yrkesskade skal få et opphold uten å bli belastet med en egenandel.

Det skal imidlertid sies at dette er et arbeid som vil kreve stor innsats over lengre tid av flere personer.

REDAKTØREN HAR ORDET

Staten gir og staten tar. Dette har vært et godt og innarbeidet system i mange tiår her i landet. Nå har det blitt en litt annen vri på dette. Iallfall om du av en eller annen grunn er nødt til å gå ut av et langt og slitsomt arbeidsliv!

Nå har det kommet en ny giv. Staten tar og tar bort. Tar bort rettigheter og goder som tidligere har vært et slags sosialt nettverk. Innstramninger og reduksjoner er det vi i stadig flere tilfeller får høre om.

Dette er en virkelighet flere av våre medlemmer nå opplever. Ikke lenger hjelp til medisin, behandlinger, og hva som ellers er en livsnødvendighet for å kunne fungere tilnærmet et vanlig dagligdags liv. Man kunne tygge stein i ren forbannelse.

Men hva gjør vi? Sier vi noe? Og i så fall til hvem?

Grunnlaget for et demokratisk styresett her i landet kom som følge av at mange og innsatsvillige mennesker syntes borgerskapet hadde tynnet arbeidsfolk langt nok. Sivil ulydighet var ikke helt fremmed for disse menneskene. Må vi tilbake til tiden før dette århundre for å finne hardtslående nok argumenter? Eller er det nok å møte smilende politikere som lover at dette skal vi se litt nærmere på.

Byråkrater og andre representanter for "fandens oldemor" er med

på å lage nye regler, forskrifter, og setter en praksis for behandling av saker for våre medlemmer. Skal dette bare fortsette til vi når et nivå for byråkrati på linje med gamle Sovjet, eller skal vi nå la våre mange røster høres.

Bruk av medier er en stor påkjenning for de som utsetter seg for mediens lys, men du verden for hvilke resultater dette kan gi. NRK lager nå en underholdningsserie som skal gå på lørdagskvelder med Tande P som programleder. Temaet for denne serien skal hentes fra arbeidslivet. Denne serien vil garantert få høye seertall. Kanskje noen kan tipse den gode Tande P om at arbeidslivet også har noen skyggesider?

En annen mulighet er å bruke lokale og regionale medier. Aviser og lokalradio har hele tiden behov for godt stoff. Det er skjeldent godt stoff er å hente på møter hvor det i hovedsak blir drukket kaffe og solgt lodd, men heller personer som står fram og kan fortelle erfarne og ikke fullt så erfarne journalister om sine eller andres spesielle ting. Derimot om vi forteller den samme historien om og om igjen blir det kjedelig, selv om saken i seg sjøl er tragisk og ulykkelig.

Vi har i disse dager julen og ikke minst gleden ved at sola snur. Dette gleder vi oss over, og ønsker hverandre et riktig Godt Nytt År.

LIKEMANNSKURS 1994

Utvalget for likemanns-arbeid vil i 1994 forsøke å få til 2 kurs. Temaet for disse kursa vil være; "Hverdagen på godt og vondt", fordelt på 2 ganger à 30 deltakere.

De vil forsøke å la disse kursa være "som ringer i vannet", det vil si at kursa skal være en stimulans til å dra igang, eller være med på å bringe arbeidet enda lenger fram en dagens nivå.

LFFL I SOGN OG FJORDANE

Arbeidet med å danne lag i Sogn og Fjordane er i gang. Rolf Hansen har representert LFFLs styre og har innledet et samarbeid med LOs distriktskontor og Samorganisasjonen i Førde.

Fylkessekretæren til Norges Handikapforbund står også sentralt i arbeidet med å få igang et lag for LFFL.

LFFL STILLER FORE- DRAGSHOLDERE TIL LO FORBUND.

Det kommer nå fler og fler henvendelser til LFFL om å stille som foredragsholdere. Karl Bergvik skal til LOs konferanse i Vetsfold, og forespørsel om materiell kommer også fra både Fellesforbundet og Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund i Vestfold.

FAGRÅDET

Arbeidet med å få opprettet går tregt. Det er vanskelig å få navn på representanter fra de instanser som har sagt seg villig til å delta. Kan det være slik at Tordenskjolds soldater går igjen? Eller blir det papirtigere. Vi bare spør!

MEDMENNESKE TIL MEDMENNESKE

Likemanskonferansen som nylig ble avholdt i Ålesund var en solid manifestasjon på behovet for hjelp til medmennesker i en vanskelig periode av livet.

LFFL har et godt arbeidende likemannsutvalg. De har lagt rammene og bestemt det faglige innholdet for årets konferanse for likemannsarbeid.

Ordet likemann kan være vanskelig å forstå uten videre. Det det ligger i det er en hjelp til en person av en annen person som har hatt, og kanskje har enda, de samme plager og symptomer som den som mottar hjelp. Eller lagt med de ordene Aase Lian brukte: nyskadde kan søke råd hos de som tidligere har vært igjennom en jævlige periode! Verden hadde vært bedre om likemannsarbeidet var tilgjengelig for nyskadde.

Aase Lian

Et kraftig skyv i arbeidet framover stod Aase Lian for på årets konferanse. Hun er tillitsvalgt i Landsforeningen for Slagrammede (LFS), og de har kommet et godt stykke på vei med likemannsarbeidet.

Hun hadde et 2 timer langt og intenst foredrag om arbeidet hun er med på i Sør-Trøndelag. I foredraget kom

poengene tett som hagl. Vi tar her med et utdrag av hennes foredrag: De har valgt ut deltagere til å være med i en prosjektgruppe. Det er en god blanding av fagpersonell og "likemannsarbeidere". De møtes en gang imellom for veiledning og utveksling av erfaringer. Fagpersonell som er med er; leger, fysioterapeut, sykepleier, psykolog, sosionom, og spesialpedagog.

De presiserer at man er langt på vei med "sunt bondevett", men faglige råd har vært gode å ha.

Samtalegrupper

Likemannsarbeidet har også sett behovet for å opprette samtalegrupper. Det er fra 6 - 8 mennesker med i slike grupper. Blir det slik at flere ønsker å være med, blir det heller organisert flere grupper.

I disse gruppene blir det ikke bare snakket om sykdom, men også om andre hverdagslige ting. Dette er viktig pressiserte Aase Lian.

Alt likemannsarbeid skjer i full fortrolighet og respekt. Ingen ting bringes videre. Likemannsarbeideren er ikke fagpersonell, men bare et vanlig medmenneske som har tid til deg.

Det øvrige innholdet i foredraget blir ganske sikkert formidlet til medlem-

mene av de tillitsvalgte som var tilstede. Noe av hensikten med konferansen er jo at de lokale tillitsvalgte skal spre dette budskapet og sørge for at likemannsarbeidet sprer seg som ringer i vannet.

Det var representanter fra alle våre lokallag tilstede. De fleste var svært aktive under konferansen, og i så måte lover dette godt for arbeidet i lokallaget i tida som kommer. Det sentrale styret og likemannsutvalget kan ikke drive lokal aktivitet på andre steder enn der de selv er hjemmehørende.

Hordaland

Fra lokallaget i Hordaland ble det lagt fram erfaringer fra det arbeidet som var igang der. De høstet mange lovord om sin virksomhet. Detaljene om dette blir for mange til å ta fram her, men din lokale tillitsvalgte har dette og på neste medlemsmøte blir dette sikkert lagt fram på en fyldig måte.

Hanne Grimstvedt

Hanne ble av likemannsutvalget takket for alt arbeidet hun har gjort for konferansen. Hun er jo den som har stått for mye av det praktiske som skal gjøres for å få til en slik vellykket konferanse.

"MALERSYNDROM"

-Alkohol har liten betydning

Ny dansk forskning avviser at alkohol spiller noen som helst rolle i forbindelse med det såkalte "malersyndromet", som til gjengjeld medfører forringet sædkvalitet, nedsatt hukommelse, forhøyet blodtrykk og påvirkning av leveren.

Det organiske løsemiddelet toulen er så giftig i seg selv at røyking og alkohol blir den rene søndagsskole i forbindelse med det såkalte "malersyndromet". Det sier Henning Mørck, som har ledet et sterkt team innenfor arbeidsmedisinsk forskning med blandt andre forskere fra Rikshospitalet, Finsensinstituttet, Arbeidsmiljøinstituttene, Arbeidsmedisinsk klinikk og Serumintitutet. De har nå sendt ut en rapport der søkelyset rettes mot helsepåvirkninger ved arbeid med toulen.

Svært utbredt

Toulen er et svært utbredt løsemiddel i industrien og inngår i maling, lakk, lim og trykkfarger. Forskerne regner med at den danske importen av dette stoffet i 1985 kom opp i 1000 tonn! Dette var det siste registrerte tallet så langt vi har kunnet dokumentere.

Undersøkelsen omfatter 349 ansatte ved 2 store dyptrykkerier i København, og viser at trykkeriarbeiderne får forringet sædkvalitet, svekket hukommelse, forhøyet blodtrykk og påvirkning av leveren. - I undersøkelsen er det tatt hensyn til alkoholkonsum og røykevaner, og det er helt klart at disse faktorene ikke spiller noen rolle, sier Henning Mørck.

Ved hjelp av arbeidsmiljømålinger

fra Arbeidstilsynet for de siste 30 år, kunne toulens påvirkning fra de forskjellige steder i produksjonen kartlegges. Sammen med opplysninger om den enkeltes daglige arbeidsrutiner, fikk forskerne et bilde av hvor mye den enkelte var utsatt for. Dessuten måtte arbeiderne ved de 2 trykkeriene besvare spørreskjemaer med opplysninger om hvordan seksuallivet deres fungerte, om de hadde dårligere hukommelse enn andre og hvordan helsetilstanden deres var.

Klar forbindelse

Det viste seg at de som var mest i berøring med toulen også klaget mest over problemer med sex og hukommelsevansker. De hadde en økt tendens til kvalme, nedsatt matlyst og magesmerter. Hos de mest utsatte var det spesielle hormonet som regulerer sædproduksjon kraftig forhøyet, noe som styrker teorien om en årsaksmessig sammenheng mellom hormonforandring og toulens påvirkning.

For ytterligere å belyse effekten av toulen i forbindelse med sædproduksjon ble det foretatt sædanalyser på et mindre antall ansatte. Noen av de mest utsatte viste svært kraftige forringelser mht. sædkvalitet. Et par av arbeiderne manglet helt sædceller, mens konsentrasjonen hos de øvrige var omkring 1000 ganger lavere enn normalt.

- Vi er rystet over disse resultatene, og det er påkrevet at man snarest mulig kommer i gang med undersøkelser av et større antall trykkeriarbeidere, sier Henning Mørck, som er overbevist om at toulen medfører hormonelle forstyrrelser.

ARBEIDSMILJØSKOLEN - SØRMARKA

Det har blitt en fast tradisjon å forelese på Arbeidsmiljøskolen som holder til på Sørmarka studie og konferansesenter like utenfor Oslo. Det er AOF i Norge og fagforbundene i LO som tradisjonelt bruker dette stedet. Å komme inn som foreleser her er en fjør i hatten for de fleste, og når det i tillegg kommer skriftlig ros til våre representanter er dette en honor som ikke skal gå upåaktet hen. Godt jobba Rolf.

Samarbeid Nordland laget og regionsykehuset i Tromsø LFFL har fra regionsykehuset i Tromsø mottatt brev de ønsker å gi til dem som blir undersøkt for en eventuell løsemiddelskade. I brevet ønsker sykehuset å opplyse pasientene om at det er et Lag av LFFL i Nordland. Dette som svar på en henvendelse fra laget vårt i Nordland.

ØKT KONTAKT MELLOM LFFL'S SENTRALSTYRE OG LOKALLAGET/MEDLEMENE.

Det blir nå valgt ut kontaktpersoner fra LFFL's sentralstyre som skal få tildelt hver sine lokallag å holde kontakten med.

Hensikten med dette er:

* Kan brukes av lokallaget/medlemene som "informasjonskanal", deltagelse på møter i lokallaget o.l.

* Fast telefonkontakt en gang pr. måned.

* Ha ansvaret for å bringe saker tilbake til styre.

* Har IKKE ansvar for driften av laget.

Fordelingen ble slik:

Oslo/Akershus	-Ann-K. Melby
Oppland	-Hermod Telebønd
Rogaland	-Odd Evensen
Hordaland	-Frode Salvesen

Sogn/Fjordane	-Rolf Hansen
Sør Trøndelag	-Anne Marie Jensen
Troms	-Hermod Telebond
Buskerud	-Arne Paulsen
Telemark	-Rolf Hansen

I tillegg forutsettes det at hver av styremedlemmene har god kontakt med lokallaget de sjøl hører til.

GRATIS ADVOKAT FOR LFFLS MEDLEMMER

I forrige nummer av Syndrom kom vi i skade for å skrive at det nye tilbudet om gratis advokathjelp til de som ikke er medlemmer i et fagforbund.

Det riktige skal selvsagt selvfølgelig være at ALLE LFFLS medlemmer får denne hjelpen. De som er medlemmer i et fagforbund har jo hatt denne fordelene hele tiden gjennom sitt medlemsskap i LO.

Det som denne gangen er nytt er adressen:

ADVOKAT ROGER FOYN
TOLLBUGATA 24
OSLO

Tlf.: 22 42 59 20

MISFORSTÅELSE OM FAGRÅD.

Det kommer stadig forespørsler fra lokallagene om fagrådet. Det har åpenbart blitt en misforståelse om hva et fagråd skal være og hvilken funksjon det skal fylle.

Fagrådet skal ikke behandle enkelt saker, og det skal ikke ha direkte kontakt med lokallag eller enkeltmedlemmer.

Fagrådet skal i hovedsak brukes av NHF's sosionom som rådgivere i prinsipsaker, og f.eks. som høringsinstans i saker som "invaliditetstabell" og lignende.

PÅ TUR TIL ROSEN-DAL FJORDHOTELL



Av Roald Fønnes

Helgen 7. - 9. mai arrangerte Hordaland lag av LFFL tur for medlemmene med partner. Turen gikk til Rosendal Fjordhotell i den vakre Kvinheradbygden ved Hardangerfjorden. 25 personer var med på turen som startet fra Bergen fredag ettermiddag i strålende sommervær. Det var en glad og forventningsfull gjeng som dro avgårde i innleid buss. Vi var fremme på hotellet ved 7 tiden om kvelden og da var det middag og sosialt samvær.

Lørdag etter frokost var det omvisning i Skaaluren skipsbyggingsmuseum. Kvinherad er verdenskjent for sin skipsbygging og det var her "Gjøa" i sin tid var bygget - båten

som Roald Amundsen brukte til gjennomseiling av Nordvestpassasjen i 1903 - 1906. Ellers ble formiddagen brukt til å besøke de forskjellige brukskunstbutikkene i Rosendal. Etter lunch var det omvisning i Baroniet og flertallet var med. Baroniet i Rosendal er det eneste i sitt slag her i landet. Her fikk vi 1 times innføring i 300 år norsk historie. Det ble også tid til å se seg om i den storslåtte hagen, noe som er en opplevelse i seg selv.

Søndag etter frokost var det avreise med buss tilbake og turen gikk gjennom ytre Hardangerfjorden hvor blomstringen var i full gang. Tiden gikk så alt for fort og samtlige deltakere ga utrykk for at det hadde vært en fin helg og særlig det sosiale samværet med andre i "samme båt" ble satt stor pris på, også av pårørende. Det var stor enighet blandt deltakerne at dette var noe som burde bli en tradisjon i laget.

TI OG LI

Av Anne-Marie Jensen

Nordland lag av Landsforeningen for løsemiddelskadde avholdt åpent møte i Mo i Rana 3.11.93.

Anne Brit Westerheim fra Koksverkhelse kåserte over temaet: Rehabilitering/forskning. Ho er i ferd med å spesialisere seg til yrkesmedisiner, og har sin bakgrunn i bedriftshelsetjenesten og fra psykiatrisk poliklinikk.

Det er først de senere årene denne lidelsen er blitt gjenstand for oppmerksomhet. Løsemidler tas opp i kroppen gjennom hud og via lungene. Går inn i blodbanen og transporteres rundt i kroppen. På den måten kan man pådra seg skader på de forskjellige organer og på nervesystemet.

Noen stoffer angriper mer enn andre. Det finnes ingen behandling for sykdommen, så det gamle uttrykket "TI og LI" passer utmerket. Sykdommen har ikke bare en alvorlig konsekvens for pasienten, men rammer også familie og arbeidskolleger.

AKUTT OG KRONISK LIDELSE

Det må skilles mellom akutt og kroniske lidelser. Akutte tilfeller arter seg som en rusfølelse, kvalme, man blir svimmel og får hodepine.

De kroniske lidelsene av en løsemiddelskade er vanskelig å finne en årsak til. Pasientene må gjennom en masse undersøkelser for å utelukke andre sykdommer/skader. Som en tommelfinger-regel hevdes det at en person må ha vært utsatt for løsemidler daglig i 4 - 8 timer i 10 år. Diagnosen løsemiddelskadd blir satt av spesialister i nevrologi og yrkesmedisin.

ANSVAR FOR Å UNNGÅ SKADER

Det er arbeidsgiverne som er pålagt ansvaret for de ansatte, og skal sørge for å drive et målrettet verne og miljøarbeid. De skal drive et forebyggende vernearbeid og sette iverk vernetiltak for å unngå yrkesskader, deriblant løsemiddelskader.

HAUKELAND OG REGIONSYKEHuset I TRONDHEIM

Det er nå satt i gang undersøkelser ved 2 av våre store sykehus. Hva skjer med folk etter 3 - 5 år?

Ved Haukeland: Av 19 personer var: 10 på trygd, 5 i annet arbeid, 3 på attføring hvorav 2 var til omskolering.

I følte seg værre etter 3 år, men 15 personer følte seg bedre!

Ved RIT:

Arbeidstilsynet i Trondheim hadde i tidsrommet 1984 - 86, 107 personer med forespørsel om løsemiddelskade.

71 fikk diagnosen
27 hadde kroniske lidelser
38 sub akutt
6 akutt

I 1989 var 60 personer til etterundersøkelse. 47 av disse var omplassert til ikke-eksponert arbeid da de fikk dianosen.

15 mottok trygd til tross for anbefaling om annet arbeid. 13 var fortsatt på jobb med samme daglige eksponering. 40 pasienter var malere eller lakkerere. Innen disse bransjene er mulighetene for omplassering små.

Kun 1/3 hadde oppfattet diagnosen riktig. Arbeidstakere med bedriftshelsetjeneste hadde større sjanse til å bli omplassert til arbeid uten løsemiddeleksponering.

BEDRE PÅVISNINGSMETODE

Knut Rasmuss Kyvik forsker på en bedre påvisningsmetode og har funnet forandringer i blodplatene hos løsemiddelskadde.

REHABILITERING

Rehabiliteringstilbud for løsemiddelskadde finns ikke her i landet. I Møre og Romsdal ligger "Muritunet". Der uttreder de nå mulighetene for rehabilitering for løsemiddelskadde. Men med 60 plasser som skal dekke flere grupper er det nødvendig at flere fylker kommer etter.

Erfaringer som er gjort ved RIT viser at det er viktig å komme seg ut, holde seg i aktivitet ha orden på hverdagen, og være åpen i forhold til pårørende.

Vi i Nordland lag av LFFL var meget godt fornøyd da vi forlot møtet. Tusen takk Anne Brit.

ADVARSEL OM BINGO-ENTREPENØRER

Fra Akershus lag av LFFL har vi mottatt en sterk oppfordring om å advare våre lokallag for eventuelle useriøse bingo-entreprenører. Akershus-laget har bittert fått erfare hva dette kan føre til. Mye jobb og lite eller ingen penger. Siden det så vidt vi vet ikke foreligger noen dom for svindel, kan vi ikke her offentliggjøre navnet, men ved å kontakte lokallaget i Akerhus vil det ganske sikkert være mulig å få utdypet problemene nærmere.

ARBEIDSTILSYNET MED OFFENSIV?

Hvor stor offensiven blir gjenstår å se, men en større undersøkelse av kjemiske stoffer er i gang. Innen utgangen av mars 1994 vil denne undersøkelsen bli avsluttet, og en tid etter dette kan vi vel regne med å få vite hvordan det står til her i landet.

Imidlertid er det i perioden 1985 - 1990 registrert 8185 tilfeller av yrkessykdom, der kjemiske arbeidsmiljøfaktorer er årsaken. Dette er 61% av tilfellene.

Arbeidstilsynet innrømmer at yrkessykdomsregisteret er ufullstendig. De reelle tallene vil være høyere! Hvordan %-fordelingen da vil være vet de ikke!

POLAR BOAT - STEVNET

Rettsaker mot tidligere arbeidsgivere har etter vært blitt mange. Denne gangen er det Ole Stiansen, Arendal og Norsk Kjemisk

Industriarbeiderforbund som har tatt ut stevning.

Han har arbeidet som plastbåtstøper og sammen med sine arbeidskolleger har de brukt kjemiske stoffer. Stoffer de av arbeidsgiver fikk beskjed var ufarlige. Så ufarlige at de kunne spises. (Dette har vi vel hørt om før?)

Imidlertid var stoffene av en slik art at de skader mennesker som kommer

i kontakt med dem uten særlig godt verneutstyr.

Aust-Agder lag av LFFL ønsker Ole Stiansen og Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund lykke til.

AUST-AGDER LAGET MED KONTOR

Laget har nå fått eget kontor i fagforeningenes hus i Arendal. Den foreløpige kontortida er; mandag, onsdag, fredag fra 09.00 til 13.00.

MANGLENDE INNMELDTE SKADER FRA BEDRIFTSLEGER

I den senere tid har det fra Arbeidstilsynets side blitt påpekt manglende innmeldte skader fra bedriftsleger rundt om i landet. Det er desverre mange som overser det faktum at en manglende innmeldt skade kan få følger mange år senere når utbetalinger fra forsikringsselskap og Rikstrygdeverket skal skje.

Helge Grina, Sarpsborg er en person Syndrom ofte har en prat med. Det går ikke en eneste gang uten at han minner meg på hvor elendig og dårlige enkelte bedriftsleger kan oppføre seg. I neste nummer av Syndrom skal vi forsøke å få et portrett-intervju av Helge for å få klarlagt hvilke

HEALING / HANDSPÅLEGGELSE

Etter å ha jobbet blandt annet med billakkering en stund fikk jeg en løsemiddelskade. Så leste jeg en artikkel i et ukeblad om håndspåleggelse. Jeg er nå blitt mye bedre og vil anbefale andre med løsemiddelskade, eventuelt annen sykdom å oppsøke en seriøs healer. Helt bra er jeg vel ikke, men mye bedre.

Hilsen Knut

LESERNES SIDE

Det kommer nå etter hvert litt mer stoff til Syndrom. Jeg nærmest jubler når ser i postkassa og finner noe fra LFFLs styre eller fra medlemmene.

Det har lett for å bli "tørre" og dønn saklig stoff. Derfor er det en gang imellom godt å få stoff med litt farge på. Denne gang klinker vi til med et leserbrev fra Thorleif Thyrum. Den frodige språkbruken skjemmer ikke et stort alvor som noen burde merke seg.

red.

FORESPØRSEL FAGRÅD - ØKONOMI ETTER LOTTERI - TILBAKEMELDING

Etterlyser når fagråd tiltrer så vi har mere enn en trøtt kopp kaffi og noen tørre kakker å tilby våre medlemmer. Mange av oss sliter med negative trygdekontorer og bare motstand fra Rikstrygdeverket - Trygderetten.

I en straffesak kommer jo all tvil tiltalte til gode, men i våre saker er det motsatt. Vi har ikke bare et usynlig handicap, men er også en kvise på samfunnets rumpe.

Akershus' s forslag om å prøve saker ble nedstemt på grunn av økonomi, hva nu? Jeg snakker om reelle saker, folk som har drevet med tynner i mange år, og som mest sansynlig er ødelagt i arbeide.

Beklagelig at Oslo-laget er nedlagt, eller sparket over til oss som også ligger dårlig an, men ved hjelp til selvhjelp fra fylkessekretær Berit Hestnes, Akershus NHF Lillestrøm klarer vi kanskje å få begge lag på beina, med hjelp fra sentralstyret.

Jeg selv ligger dårlig an med husk + tiltak, men et spark i ræva så kan det hende det hjelper.

Det er for jævlig at et område som Oslo-Akershus skal ligge så dårlig an, da vi er det mest befolkede område. Både med grafisk industri osv. Men som medlemmer av et løsningsmiddelkadelag må vi jo forvente at vi kan få støtte til å nå frem med våre saker, eller hur?

Med hilsen

Thorleif Thyrum

Når det gjelder fagråd så har jeg skrevet om dette et annet sted i bladet Thorleif. De andre sakene du tar opp kan jeg bare ønske deg lykke til videre med. Lykke til med arbeidet også for Oslo-laget. Du som har Berit med deg har en god ballast. Ho har ridd av en storm før hun, så et spark der du ber om burde vel være mulig, eller hur Berit?

red.

Utgitt av Landsforeningen For Læsemiddelskade,
 Postboks 9217 Grønland
 0134 Oslo
 Tlf. 02 - 17 02 55

Ansvarlig redaktør: Karl Bergvik
 Redaktør: Harald Tufthaug
 Trykkeri: Stens Trykkeri A/S, Moss

HOVEDSTYRET i LFFL

Leder:
 Karl K. Bergvik
 Torgny Segerstedtsvei 180
 5033 FYLLINGSDALEN
 Tlf. 55 16 33 38

Nestleder
 Rolf Hansen
 Kongeskogvn. 16
 3290 STAVERN
 Tlf. 33 19 82 23

Sekretær
 Ann-Kristin Melby
 Kragevejen 4
 DK-3390 HUNDESTED,
 DANMARK
 Tlf. 095-45-42 33 97 07

Kasserer
 Anne-Marie Jensen
 Tiurv. 20
 8616 BÅSMOEN
 Tlf. 075 16 95 21

Styremedl
 Hermod Telebond
 Parkvn. 46
 2310 STANGE
 Tlf. 62 57 17 11

Frode Salvesen
 Fagforeningenes Hus
 man/ons/fre:
 Nedre Tyholmsvei
 4800 ARENDAL
 Tlf. 37 02 81 50

Privat:
 Revekroken 17
 4800 ARENDAL
 Tlf. 37 02 44 19

Odd Evensen
 Postboks 2064, Posebyen
 4602 KRISTIANSAND
 Tlf. 38 02 91 80

l.varam.
 Arne G. Paulsen
 Rødsvn. 89 a
 1781 HALDEN
 Tlf. 69 18 64 05
 / 69 17 56 63

2.varam.
 Lars Kristian Hille
 Postboks 168
 4501 MANDAL
 Tlf. 38 26 11 65

3.varam.
 Dagfinn Olsen
 Håkon Herdebreisvei 4
 7046 TRONDHEIM
 Tlf. 73 91 32 84

Redaktør av Syndrom
 Harald Tufthaug
 Fuglesangen - Os
 1890 RÅKKESTAD
 Tlf. arbeid 69 27 58 10
 / 69 15 23 19
 Tlf. privat 69 22 72 25

KONTAKTPERSONER:

Akershus/Oslo lag av LFFL
 v/Thorleif Thyrum
 Smedalsvei 5
 2050 JESSHEIM
 Tlf. 63 97 33 91

Buskerud lag av LFFL
 v/Arne Ødegård
 Vikvn. 22
 3050 MJØNDALEN
 Tlf. 32 87 47 24

Læsemiddelskadeforeninga i
 Møre og Romsdal
 v/John M. Vinje
 Parkgt. 26
 6003 ÅLESUND
 Tlf. 70 12 30 03

Rogaland lag av LFFL
 v/Kåre Espebu
 Oslistien 13
 4300 SANDNES
 Tlf. 51 62 04 66

Telemark lag av LFFL
 v/John Andrén
 Porsgrunnvn. 19 a
 3730 SKIEN
 Tlf. 35 52 12 83

Østfold lag av LFFL
 v/Snefrid Skaar Olsen
 Bekkevn. 1
 1700 SARPSBORG
 Tlf. 69 14 50 62

Kontaktperson i Oppland
 Alf-Einar Kalbakken
 2826 SNERTINGDAL
 Tlf. 61 18 62 99

Kontaktperson i Vest-Agder
 Lars Kristian Hille
 Boks 168
 4501 MANDAL
 Tlf. 38 26 11 65

Aust-Agder lag av LFFL
 v/Frode Salvesen
 Revekroken 17
 4800 ARENDAL
 Tlf. 37 02 44 19

Hordaland lag av LFFL
 v/Roald Fønnes
 Øyjordvn. 71
 5035 SANDVIKEN
 Tlf. 55 95 08 80

Kontaktperson i Oslo
 v/Eldbjørg Juvik
 Edv. Munchsvei 59
 1063 OSLO
 Tlf. 22 32 00 13

Sør-Trøndelag lag av LFFL
 v/Dagfinn Olsen
 Håkon Herdebreisvei 4
 7046 TRONDHEIM
 Tlf. 73 91 32 84

Vestfold lag av LFFL
 v/Elsa Adler Kristiansen
 Storgt. 16
 3210 SANDEFJORD
 Tlf. 33 46 07 73

Hedmark lag av LFFL
 v/Tor Erling Løvbak
 Frydenlund
 2323 INGERBERG
 Tlf. 62 59 83 91
 Mob. 030 69 642

Nordland lag av LFFL
 v/Anne Marie Jensen
 Tiurv. 20
 8616 BÅSMOEN
 Tlf. 75 16 95 21

Troms lag av LFFL
 v/Nils-Roald Kirkvik
 Fossumveien
 9200 BARDUFOSS